[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АFБАН ПИЛТIРI  АЙМАА

ТАЗОБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIНIҢ

УСТАF ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

       АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.11.2012г.                         №  269 - п
с. Калинино

О проведении мероприятий

по обеспечению водной безопасности

населения в зимний период 2012-2013гг.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Правил охраны жизни людей на воде в Республике Хакасия, утвержденных постановлением правительства Республики Хакасия от 11.05.2007г. № 153 (с последующими изменениями), рекомендаций ФКУ Центра ГИМС  МЧС России по РХ от 08.11.2012 г, № -124-4-1-6, мероприятий по обеспечению водной безопасности населения в зимний период 2012- 2013 гг.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 С началом полного (частичного) ледостава и началом любительского подледного лова рыбы, в целях предупреждения несчастных случаев связанных с выездом и выходом людей на ледовый покров водоёмов, находящихся на территории администрации Калининского сельсовета в зимний период 2012-2013г.

1.1. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций расположенных на территории  Калининского  сельсовета:

1.2. принять меры по предупреждению несчастных случаев на водоёмах, проводить разъяснительную работу среди населения, работников учреждений и организаций, учащихся школ, детских садов об опасности выхода и выезда на лёд (отв. руководители учреждений).

1.3. в местах массового выхода и выезда на лёд людей произвести установку запрещающих знаков-аншлагов (отв. специалист Иванкин А.С.) срок до 20.11.2012.

2. Начальнику штаба ГО и ЧС, специалисту администрации Калининского сельсовета А.С. Иванкину, совместно с участковым уполномоченным полиции А.С. Боргояковым (по согласованию) проводить рейды в местах возможного выхода и выезда людей на лёд , с составлением акта по итогам рейда, при необходимости обращаться к начальнику М.О МВД России по Усть – Абаканскому району Рожкову О.Г, о принятии действенных мер по предотвращению выезда транспортных средств на лёд в зимний период.
3. Иванкина А.С. – специалиста Калининского сельсовета назначить ответственным за водную безопасность на территории Совета.
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
5.  Настоящее Постановление подлежит публикации в средствах массовой информации.
Глава

Калининского сельсовета
                                             А И Демин